
""'""""

Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: Katedra rostlinné výroby
Student: Pavel Beran

Studijní obor: Rostlinné biotechnologie
Název diplomové práce: Analýza genomu u patovaru bakterie Psedomonas syringae a návrh
vhodných oligonukleotidu pro výrobu DNA cipu
Oponent diplomové práce RNDr.Noemi Cerovská,CSc.
Povolání oponenta: vedecká pracovnice

Hodnocení práce:

Volba tématu práce ajejí význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentár: Aktuální téma sloužící k analýze komplexního genomu patovaru bakterie Psedomonas
syringae vedoucí k návrhu DNA cipu pro jejich paralelní detekci.

Formulace cílu práce: (1) cíle byly velmi vhodne formulovány

Komentár: Cíle jsou formulovány jasne, strucne, logicky

Metodika zpracování: (I) velmi vhodne zvolena a formulována

Komentár: Použitá metodika je adekvátní, komplexní, moderní, vedoucí k cíli.

Práce s daty a informacemi: (I) použitá data aktuální, informace relevantní a správne zpracované

Komentár: Použitá data jsou adekvátní a správne zpracovaná.

Celkový postup rešení: (1) postup rešení naprosto správný

Komentár: Postup rešení je správný, vhodne koncipovaný.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Komentár: V celé práci je prokázána znalost dané problematiky, citace odpovídající.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správne citacní normu

Úroven jazykového zpracování: (2) práce je jazykove zpracována na standardní úrovni

Komentár: V práci bylo nekolik málo preklepu, vyrešeno s autorem.

Presnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatecný pojmový aparát

Komentár: Místo termínu \\\"próba\\\" doporucuji užití termínu \\\"sonda\\\".

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálnenaprosto v porádku, celkový dojemje
výborný



....

Komentár: Práci hodnotím jako výbornou.

Splnení cílu práce: (2) cíle práce vcetne dílcích byly splneny

Komentár: Definované cíle diplomové práce byly splneny.

Formulace záveru práce: (2) závery jsou správne formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný prínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobre využitelná

Komentár: Závery jsou aktuální, poslouží k prohloubení znalostí o daném organismu pro další
zlepšení kontroly jeho výskytu u hospodársky významných plodin.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborne

Doporucujipráci k obhajobe: ANO

Otázky k obhajobe:

Otázka I: Podle ceho jste posuzovali variabilitu genu? Proc jste se pro návrh sond zameril na
168-238 rRNA, o které se obecne predpokládá, že geny kódující tyto RNA jsou hodne
konzervované?

Otázka 2: Jaké druhy cipu (microarrays) znáte?

m«íJ
Datum: 05.05.2009 Podpis oponenta diplomové práce:


